СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 02 мая 2024г. № 15

О передачи муниципального имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области  в муниципальную собственность муниципального района «Льговский район» Курской области

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  реализации Федерального Закона от 27 мая 2014года №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» Постановлением Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района  № 128 от 16.09.2022г. О ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Больше-Угонский центральный сельский Дом культуры» Льговского района Курской области, Собрание депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень имущества, согласно Приложению № 1 (недвижимое имущество) к настоящему  решению, передаваемого в собственность муниципального образования «Льговский район» Курской области.
2. Передать из собственности муниципального образования «Большеугонский сельсовет» в собственность муниципального образования «Льговский район» Курской области имущество, указанное в Приложениях № 1  к настоящему  решению, согласно акту приема – передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего решения (Приложение № 2).
3.  Опубликовать  настоящее решение на официальном сайте.
4. Настоящее  решение вступает в силу с момента подписания .
Председатель Собрания депутатов
Большеугонского сельсовета
Льговского района                                                          В.Ю. Чкония

Глава Большеугонского сельсовета
Льговского района                                                           Н.И. Маркин

Приложение1
Утвержденное
решением Собрания депутатов
                                                                                           Большеугонского сельсовета Льговского района
                    от   02 мая 2024г. №15

Перечень недвижимого имущества,
передаваемого  из собственности муниципального
образования  Большеугонский сельсовет Льговского района  в собственность
муниципальный район «Льговский район» Курской области

	№ п/п
	Наиме нование объекта
	Адрес расположения
	Год ввода
	Данные регистрации права (дата, № свидетельства)
	Кадастровый номер объекта
	Балансовая / кадастровая стоимость руб
	Остаточная стоимость, руб
	Характеристика
 объекта (кв.м,
протяженность,
глубина м)

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	        8

	1
	Здание клуба
	Курская область Льговский район с.Сугрово ул.Шляховка дом 100а
	1976
	19.04.2024 № 46:13:140101:745-46/065/2024-3
	46:13:140101:745
	4035203,96/-
	0,00
	248,6 кв.м

	Земельный участок
	Курская область Льговский район с.Сугрово ул.Шляховка дом 100а

	11.01.2022 № 46:13:140101:531-46/065/2022-1
	46:13:140101:531
	-/1186199,76

	2602 кв.м

	2
	Здание клуба
	Курская область Льговский район с.Малые Угоны дом 88
	1975
	19.04.2024  № 46:13:030401:474-46/065/2024-3
	46:13:030401:474
	2650513,66/-
	0,00
	164 кв.м

	Земельный участок
	Курская область Льговский район с.Малые Угоны дом 88

	17.04.2020  № 46:13:030401:267-46/014/2020-1
	46:13:030401:267
	-/852755,76

	2568 кв.м

	3
	Здание клуба
	Курская область Льговский район д.Эммануйловка дом 44
	1979
	17.04.2024 № 46:13:030602:201-46/065/2024-2
	46:13:030602:201
	2747657,63/-
	0,00

 205,6 кв.м

	Земельный участок
	Курская область Льговский район д.Эммануйловка дом 44

	08.07.2020 № 46:13:030602:90-46/014/2020-1
	46:13:030602:90
	-/265656

	800 кв.м

[bookmark: _GoBack] Приложение №2

АКТ №1
приема- передачи
недвижимого имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Большеугонский сельсовет» в собственность муниципального образования «Льговский район» Курской области

Настоящий акт составлен в том, что во исполнение решения Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района   от 02 мая 2024 г.  № 15 МО «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области, в лице главы Большеугонского сельсовета  Маркина Н.И. действующего на основании Устава, передает из муниципальной собственности МО «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области, а МО «Льговский район» Курской области, в лице Главы Льговского района Коростелева С.Н.,  принимает в муниципальную собственность Льговского района недвижимое имущество:

	№ п/п
	Наименования объекта
	Адрес расположения
	Год ввода
	Данные регистрации права (дата, № свидетельства)
	Кадастровый номер объекта
	Балансовая/кадастровая стоимость, руб
	Остаточная стоимость, руб
	Характеристика
 объекта (кв.м,
протяженность,
глубина м)

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	        8

	1
	Здание клуба
	Курская область Льговский район с.Сугрово ул.Шляховка дом 100а
	1976
	19.04.2024 № 46:13:140101:745-46/065/2024-3
	46:13:140101:745
	4035203,96/-
	0,00
	248,6 кв.м

	Земельный участок
	Курская область Льговский район с.Сугрово ул.Шляховка дом 100а

	11.01.2022 № 46:13:140101:531-46/065/2022-1
	46:13:140101:531
	-/1186199,76

	2602 кв.м

	2
	Здание клуба
	Курская область Льговский район с.Малые Угоны дом 88
	1975
	19.04.2024  № 46:13:030401:474-46/065/2024-3
	46:13:030401:474
	2650513,66/-
	0,00
	164 кв.м

	Земельный участок
	Курская область Льговский район с.Малые Угоны дом 88

	17.04.2020  № 46:13:030401:267-46/014/2020-1
	46:13:030401:267
	-/852755,76

	2568 кв.м

	3
	Здание клуба
	Курская область Льговский район д.Эммануйловка дом 44
	1979
	17.04.2024 № 46:13:030602:201-46/065/2024-2
	46:13:030602:201
	2747657,63/-
	0,00

 205,6 кв.м

	Земельный участок
	Курская область Льговский район д.Эммануйловка дом 44

	08.07.2020 № 46:13:030602:90-46/014/2020-1
	46:13:030602:90
	-/265656

	800 кв.м

Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах и подтверждает отсутствие претензий у принимающей и передающей сторон.

Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.
ПЕРЕДАЛ:                                                                                                            ПРИНЯЛ:
 Глава  Большеугонского сельсовета                                                       Глава Льговского района                                                                                                          Льговского района
			Н.И. Маркин                                               _____________С.Н.Коростелев